

Mieszkańcy Sołectwa Kuskowo – Bronoszewice

Sołtys Róża Dul [REDACTED]
[REDACTED]

P.M.G.
SO
RBK
RS



zgodnie z rozdzielnikiem

Do Przewodniczącego Rady Gminy w Gozdowie

Do wiadomości:

Wojewoda Mazowiecki

Starosta Sierpecki

Wójt Gminy Gozdowo

Rada Gminy Gozdowo

Szanowni Państwo,

W związku z obwieszczeniem Wójta Gminy Gozdowo z dnia 31 stycznia 2025 r., znak RBK.6220.8.2023 o udziale społeczeństwa w prowadzonym postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: budowa i eksploatacja farmy fotowoltaicznej (EFO Stradzewo) o łącznej mocy do 30 MW łącznie (w tym także etapowo) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewidencyjnych 26/6, 18, 19, 20/1, 21, 22, 25 obręb Stradzewo, gmina Gozdowo chcielibyśmy wyrazić protest dla takiego przedsięwzięcia i chcielibyśmy prosić o zaniechanie działań zmierzających do postawienia farmy fotowoltaicznej w naszej okolicy.

Od wielu lat Stradzewo i jego okolice to tereny rolnicze. Działki, na których ma stanąć farma fotowoltaiczna są działkami o dość wysokiej wartości użytkowej, uwzględniając żyzność gleby. Przy braku aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego dla ww. działek prosimy o rozsądne zatwierdzanie inwestycji innych niż rolnicze na naszym terenie.

Ponadto w karcie informacyjnej przedsięwzięcia z grudnia 2023 r. (w aktach postępowania) inwestor wskazał, że „Prognozuje się, iż oddziaływanie elektromagnetyczne na środowisko, a w szczególności na zdrowie ludzi nie będzie miało miejsca”. Jak wiadomo taka farma fotowoltaiczna produkuje prąd, a więc powstaje pole elektromagnetyczne, które mimo wszystko oddziałuje na środowisko w tym zdrowie ludzi. Latem przy dużym nasłonecznieniu, ekrany nagrzewają się i jeszcze bardziej oddają ciepło do środowiska, ponadto transformatory i magazyny energii (ma ich być około 16) również w okresie letnim,

SOŁTYS
Róża Dul

**SOLECTWO
BRONOSZEWICE
Gmina Gozdowo**

gdy cząsteczki się bardziej elektryzują, wydobywają dość uciążliwe dźwięki. Dodatkowo farma będzie postawiona w pobliżu domów tj max 10-20 m od zabudowań.

Bez względu na wszelkie zgromadzone dokumenty i raporty, względy logiki i znajomość działania chociażby prostej instalacji elektrycznej podpowiadają, że inwestycja będzie miała ogromny wpływ na nasze zdrowie i komfort życia. Zatem sama prognoza chyba nie jest wystarczająca dla uznania, że inwestycja jest bezpieczna dla naszego zdrowia.

Z ww. raportu wynika, że nasze tereny są obszarem o niskich walorach przyrodniczych, z czym nie zgadamy się, ponieważ w okolicy są hektary lasów, do których farma zabierze nam dostęp. W okolicy Stradzewa jest użytek ekologiczny, żyją gatunki zwierząt chronionych, co stanowi jednak o dużych walorach środowiskowych tej okolicy.

W naszej Gminie są przecież inne tereny (choćby po PGR-ach) gdzie są setki hektarów z dala od domostw, które mogłyby być zagospodarowane na takie cele.

Prosimy o uwzględnienie naszego protestu w dalszym procedowaniu i o poinformowaniu zainteresowanych osób poprzez osobę sołtysa w formie pisemnej o wydaniu decyzji dotyczącej petycji.

**SOLTYS
Róża Dul**